
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 марта 2014  года                                                                                 № 329 

 

 

О проведении месячника 

борьбы с туберкулёзом в 

общеобразовательных 

организациях Ровеньского 

района 

 

Во исполнение распоряжения правительства Белгородской области от 

17 марта 2014 года №97-рп «О мероприятиях по проведению месячника 

борьбы с туберкулёзом на территории области» и в целях привлечения 

внимания родительского коллектива, обучающихся общеобразовательных 

организаций к проблеме профилактики туберкулёза  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести месячник борьбы с туберкулёзом в общеобразовательных 

организациях Ровеньского района  в период с 24 марта по 25 апреля 

2014 года. 

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника борьбы с 

туберкулёзом в общеобразовательных организациях Ровеньского 

района  (Приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района: 

3.1. организовать проведение в общеобразовательных учреждениях 

месячника борьбы с туберкулёзом в общеобразовательных 

организациях Ровеньского района; 

3.2. назначить ответственных координирующих и контролирующих 

проведение месячника и подготовку отчётной информации; 

3.3.об исполнении информировать управление образования 

администрации Ровеньского района в срок до 30 апреля 2014 г. 

4. Директору муниципального центра оценки качества образования 

(Волочаевой М.В.) организовать методическое сопровождение 

месячник борьбы с туберкулёзом в общеобразовательных организациях 

Ровеньского района. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                  В.П. Плугатырь 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования  

№329 от 21.03.2014 г 

 

План мероприятий по проведению месячника борьбы с туберкулёзом в 

общеобразовательных организациях Ровеньского района 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 мероприятий 

Дата Ответственные 

1 Организация мероприятий, классных 

и информационных часов по 

пропаганде здорового образа жизни, 

профилактике туберкулеза. 

Март-апрель  

2014 г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ, 

Ровеньское отделение 

Красного Креста (по 

согласованию) 

2. Проведение конкурсов среди 

обучающихся: лучший лектор по 

теме «Профилактика туберкулёза», 

лучший буклет по теме 

«Профилактика туберкулёза» лучшая 

белая ромашка (поделка). 

Март-апрель  

2014 г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ, 

Ровеньское отделение 

Красного Креста (по 

согласованию) 

3. Проведение конкурса плакатов на 

тему «Вместе против туберкулёза» 

Март-апрель  

2014 г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ, 

Ровеньское отделение 

Красного Креста (по 

согласованию) 

4. Выпуск санбюллетений, стенгазет по 

вопросам профилактики и борьбы с 

туберкулёзом 

Март-апрель  

2014 г. 

Руководители ОУ  

5. Участие в районной акции «Белая 

ромашка» 

23 апреля 

2014г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ 

6. Участие в фотовыставке 

«Просветись! Твое здоровье в 

твоих руках» 

Апрель  

2014 г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ 

7. Участие в благотворительных 

акциях «Вмести победим  

туберкулез», распространение 

цветков «Белая ромашка» 

Апрель  

2014 г. 

Управление образования 

администрации 

Ровеньского района, 

Руководители ОУ 

 


